
                                         COMUNE DI ALTO - PROV. DI CUNEO 
Via Roma, 1 - 12070  ALTO  (CN) 

Cod. Fisc./P.I.  00399150044 
Tel: 0174/391821 - Fax :   0174/391860 

E-MAIL :     alto@ruparpiemonte.it                           
 

 
      

 
 
 

UNITA’ OPERATIVA 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.      12 
 

OGGETTO: 
Eventi musicali per l'anno 2015. Impegno di spesa. 

 
 
 

Nell’anno  DUEMILAQUINDICI,   addì    29 del mese di   LUGLIO nel proprio ufficio; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 45 in data ventinove luglio 2015 con il quale si sono 
riassegnate le risorse per il raggiungimento degli obiettivi durante l’esercizio; 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29.07.2015 è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2015; 
 
Richiamato il Decreto sindacale n. 44 del 29.07.2015 con il quale si è conferito l’incarico 
all’Associazione Culturale Corelli per la  produzione degli eventi musicali per l’anno 2015;  
 
Rilevata, pertanto,  la necessità di impegnare quale compenso  € 5.390,00, di cui 4.900,00 
€ di imponibile ed 490,00 € per iva la 10%, per il servizio prestato dall’Associazione 
Culturale Corelli;  
 
Dato atto che il CIG assegnati alle presenti prestazione è:  Z3F159F513; 
 
Rilevato, inoltre, che in tale occasione occorre richiedere il permesso S.I.A.E e, pertanto,  
è necessario provvedere al pagamento dei relativi diritti, provvedendo ad un impegno di € 
321,35, di cui € 263,40 per imponibile ed € 57,95 per iva al 22%; 
 
Considerato che per tale prestazione non è richiesto codice CIG né altra documentazione 
in quanto trattasi ente pubblico; 
 
Dato atto che per quanto sopra espresso non è possibile accedere ad alcuna convenzione 
Consip ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001 né al catalogo Mepa in 
quanto non esistono prestazioni comparabili con quella oggetto del presente 
provvedimento;     
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio 
economico - finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare la somma di € 5.390,00 per gli eventi in premessa specificati, che si 

terranno nel Comune di Alto nell’anno 2015, come da Decreto sindacale n. 44 del 
29.07.2015, organizzati dall’Associazione Culturale Corelli, con sede in Via Untoria 32 
a Savona P.I. 00997120092;  
 

2. Di impegnare la somma di € 321,35 quale diritti da versare alla S.I.A.E. per i predetti 
concerti. 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 5.711,35 al cap. 2079 cod. intervento 
1.07.01.05 del bilancio di previsione 2015. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ricci Dott.ssa Cinzia 



 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
Alto, lì 29/07/2015 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               F.to  Sicca Renato 

 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto, Responsabile Servizio Amministrativo, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto. 
Alto, lì 29/07/2015 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to RICCI dr.ssa Cinzia 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità  contabile del presente atto. 
Alto, lì 29/07/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Sicca Renato 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza dal 20.01.2016  al 04.02.2016. 
Alto, lì 20.01.2016 
   

      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RICCI dr.ssa Cinzia 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 


